
                                                   

                         
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
26 июня 2024 г                                                                                                №370 
пгт. Долгое   
 

 
Об организации питания воспитанников образовательных организаций,  

осваивающих образовательные программы дошкольного образования в бюджетных 
дошкольных образовательных организациях  Должанского района  

 
В целях упорядочения взимания родительской платы за питание 

воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Должанского района; реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования, и социальной защиты воспитанников, на основании 
статьи 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 .12.2012 года №273ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком 
установления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за 
детьми осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
бюджетных  образовательных организациях Должанского района, утвержденным  
Постановлением администрации Должанского района № 752 от 29.12.2021г «Об 
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в бюджетных  дошкольных образовательных 
организациях, и об утверждении Порядка установления, взимания и расходования 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в бюджетных дошкольных образовательных 
организациях Должанского района» 

  
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Организовать питание воспитанников образовательных организаций 
осваивающих образовательные программы дошкольного образования в бюджетных 
дошкольных образовательных организациях Должанского района из расчета не 
более 130 рублей в день на одного воспитанника. 

2.  Обеспечить питанием всех воспитанников, посещающих дошкольные 
образовательные учреждения, расположенные на территории Должанского района.         
      3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М.М. Чеботкова) обнародовать в 
установленном порядке и разместить настоящий проект постановления на 
официальном сайте администрации Должанского района. Разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Должанского района. 
      4.Настоящее постановление вступает в силу с 17 июня 2024 года. 

 
Глава  района                                                                                               Б. Н. Макашов 


